
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление «Об утверждении порядка предоставления 

государственной услуги по заключению брака и правил проведения церемоний 

торжественной регистрации заключения брака в отделе ЗАГС Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» от 

26.10.2018 № 1262: 

1) абзац 8 приложения №1 внести следующие изменения: 
 
«по желанию лиц, вступающих в брак, заключение брака может 

производиться в торжественной обстановке». 
 
2) абзац 2 приложения №1 признать утратившим силу; 
 
3) абзац 1 приложения №1 признать утратившим силу; 
 
4) п.1 приложения №1 изложить в следующей редакции: 
в абзаце "и иные указанные в настоящей статье документы в форме 

электронных документов" заменить словами "в форме электронного документа"; 
 
5) п.1 абзац 8 приложения 1 внести следующие изменения: 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 26.10.2018 № 

1262 «Об утверждении порядка 

предоставления государственной услуги по 

заключению брака и правил проведения 

церемоний торжественной регистрации 

заключения брака в отделе ЗАГС 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

Документ создан в электронной форме. № 1026 от 16.09.2021. Исполнитель: Кадырова Н.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.09.2021 15:22



 
«абзац девятый считать абзацем десятым и его после слов "Одновременно с 

подачей совместного заявления о заключении брака" дополнить словами "в 
письменной форме лично"; 

 
6) п.1 абзац 2 приложения 1 дополнить новым абзацем седьмым следующего 

содержания: 
 
"реквизиты документа, подтверждающего прекращение предыдущего брака, 

в случае, если лицо (лица) состояло в браке ранее". 
 

 
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном  портале  

правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: https://verhniy-uslon.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      И.И. Шакиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подг.и отп.: 
Кадырова Н.А. 
4 экз. 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1026 от 16.09.2021. Исполнитель: Кадырова Н.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.09.2021 15:22

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 1026 от 16.09.2021 
Инициатор согласования: Кадырова Н.А. Начальник отдела ЗАГС Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского МР 
Согласование инициировано: 15.09.2021 15:26 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Кадырова Н.А.  Согласовано 
15.09.2021 - 15:26  

- 

2  Салихов Е.М.  Согласовано 
15.09.2021 - 15:29  

- 

3  Манапова Н.Ю.  Согласовано 
15.09.2021 - 15:31  

- 

4  Мингазова А.К.  Согласовано 
15.09.2021 - 16:12  

- 

5  Шакиров И.И.  Подписано 
15.09.2021 - 22:08  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1026 от 16.09.2021. Исполнитель: Кадырова Н.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2021 07:54


